
 

Verbale di Giunta N° 96 del  22/07/2015 

 

 

Comune di Zelo Buon Persico 
Provincia di Lodi 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  N° 96 del  22/07/2015 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE PROGETTO DEL SERVIZIO DI UTILITA’ SOCIALE 

PERMANENTE E INTEGRAZIONE DI NUOVE ATTIVITA’  (IN 
ESECUZIONE DELLA DELIBERA C.C. N. 39/2005) 

 
L'anno 2015, addì  ventidue, del mese di luglio alle ore 17:00, nella Residenza 
Municipale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE: 
 
Eseguito l’appello, risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
MADONINI ANGELO X  

ALESSI GIUSEPPE  X 

VASSURA MASSIMILIANO X  

BARBATI BARBARA X  

BOSONI MARICA AGNESE X  

 
Presenti: 4       Assenti: 1 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale  Dott. Giovanni Andreassi, che provvede 
della redazione del presente verbale. 
 Il Sindaco  Dott. Angelo Madonini - assume la presidenza e riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Verbale di Giunta N° 96 del  22/07/2015 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE PROGETTO DEL SERVIZIO DI UTILITA’ SOCIALE 
PERMANENTE E INTEGRAZIONE DI NUOVE ATTIVITA’  (IN 
ESECUZIONE DELLA DELIBERA C.C. N. 39/2005) 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Viste 

- La Delibera di C.C. n.39 del 29/09/2005 con oggetto”Approvazione progetto del 
servizio di utilità sociale permanente”; 

- la Delibera di G.C. n. 15 del 4 febbraio 2015  con oggetto “Progetto del Servizio di 
Utilita’ Sociale Permanente e Integrazione di Nuove Attivita’  (In Esecuzione Della 
Delibera C.C. N. 39/2005)”; 

 
Dato atto  che la Giunta Comunale intende integrare la nuova progettualità del Servizio di 
Utilità Sociale, in riferimento e come previsto dall’indirizzo del Consiglio Comunale 
n.39/2005, con altro settore Comunale di competenza e relative attività; 
 
Ritenuto di poter deliberare l’integrazione al nuovo Progetto di Servizio Utilità Sociale 
denominato “Renditi Utile” , come in allegato parte sostanziale dell’atto, a durata illimitata, 
salvo aggiustamenti e modifiche da parte della Giunta Comunale, per il reclutamento di 
Cittadini Volontari per le varie attività previste, con il Settore Polizia Locale per le attività di: 

- vigilanza alle scuole di Zelo B.P. durante gli orari di entrata e uscita; 
- ausilio alla Polizia Locale durante le manifestazioni sul territorio Zelasco. 

 
Dato atto che restano invariate tutti i patti e condizioni previsti nella progettualità adottata 
con la Delibera di G.C. n. 15 del 4 febbraio 2015  con oggetto “Progetto del Servizio di 
Utilita’ Sociale Permanente e Integrazione di Nuove Attivita’  (In Esecuzione Della Delibera 
C.C. N. 39/2005)”; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 
Con voti favorevoli unanimi , espressi nelle forme di legge. 
 
 

DELIBERA 
 
Per tutto quanto in premessa 
 

1. Di approvare , l’integrazione al Progetto di Servizio Utilità Sociale denominato 
“Renditi Utile” in allegato, parte sostanziale dell’atto, a durata illimitata, salvo 
aggiustamenti e modifiche da parte della Giunta Comunale, per il reclutamento di 
Cittadini Volontari per le varie attività previste, con il Settore Polizia Locale e 
relative attività; 

2. Di sostituire con la presente Deliberazione, la precedente Delibera di Giunta 
Comunale n. 15  del 04/02/2015;  

3. Di demandare alla Responsabile del Settore Politiche Sociali Educative Culturali le 
procedure per il reclutamento dei cittadini volontari e l’attività di referente  tra il 
Gruppo  formatosi e l’Amministrazione Comunale; 



 

Verbale di Giunta N° 96 del  22/07/2015 

4. Di demandare ad ogni Responsabile dei Settori elencati nello schema allegato, i 
progetti per ogni attività, gli eventuali strumenti indispensabili per la realizzazione e 
gli eventuali impegni economici necessitanti per erogare eventuali contributi 
forfettari per le spese dei servizi; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune e in 
tutte le ulteriori forme di informativa ai cittadini, ai fini della pubblicità degli atti e 
della trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

 



 

Verbale di Giunta N° 96 del  22/07/2015 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

 

IL SINDACO 
Dott. Angelo Madonini 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Andreassi 

sottoscritto digitalmente sottoscritto digitalmente 
 
 


